
 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Pavla Vítková 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita Fakulta: Pedagogická fakulta 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

Odevzdání posudku: 23. 1. 2012 Vedoucí diplomové práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.  

 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ    PRÁCE 
 
 

  
Vytvoření a ověření programu pro kroužek sportovní gymnastiky 

dívek na prvním stupni ZŠ  
(téma) 

 
 

  
 

 

Diplomová práce posluchačky Vítkové o rozsahu 87 stran textu, tabulek a grafů 

a 18 stran příloh se zabývá vytvořením programu pro kroužek sportovní gymnastiky 

na prvním stupni ZŠ a ověřením jeho vlivu na cvičence.  

Diplomantka použila jednoduchý experimentální způsob ověření vlivu 

sestaveného programu na cvičence pomocí vstupních a výstupních standardizovaných 

testů.  Ve výsledcích je jednoduchého srovnání pomocí deskriptivní statistiky a grafů. 

Zpracování práce po formální stránce je dobré. Pouze na straně 75 se jistě 

nejedná o statické, ale statistické zhodnocení. Po obsahové stránce mám však několik 

výhrad. Hypotézy by mohly mít přesnější formulace a měli by být označeny jako H1, 

H2 atd. Za hlavní nedostatek práce považuji, že posluchačka na hypotézy jednoznačně 

neodpovídá na konci práce, ale pouze je můžeme odvodit z diskuze a závěrů. Stejně 

neobratně odpovídá i na cíl práce v závěru. Práci by jistě slušelo i zhodnocení 

statistické významnosti dosažených výsledků například pomocí T – testu.  

 

 



Závěr: Posluchačka projevovala aktivní přístup při zpracování práce a ta je po 

formální stránce pečlivě zpracována.  Přesto se nevyvarovala některých obsahových 

chyb. Práce splňuje podmínky kladené na diplomovou práci a doporučuji práci 

k obhajobě. 

 
 
 
 
Otázky k obhajobě:  
 

1) Odpovězte jednoznačně na vámi stanovené hypotézy. 
 
 
 
                                  

 
 

 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 
 
 
 
 
 
 
 
             PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.,v.r. 

................................................................................................ 
Podpis vedoucího diplomové práce   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 23. 1. 2012 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace: Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 



 
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Pavla Vítková 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita Fakulta: Pedagogická fakulta 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

Odevzdání posudku: 23. 1. 2012 Vedoucí diplomové práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.  

 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ    PRÁCE 
 
 

  
Vytvoření a ověření programu pro kroužek sportovní gymnastiky 

dívek na prvním stupni ZŠ  
(téma) 

 
 

  
 

 

Diplomová práce posluchačky Vítkové o rozsahu 87 stran textu, tabulek a grafů 

a 18 stran příloh se zabývá vytvořením programu pro kroužek sportovní gymnastiky 

na prvním stupni ZŠ a ověřením jeho vlivu na cvičence.  

Diplomantka použila jednoduchý experimentální způsob ověření vlivu 

sestaveného programu na cvičence pomocí vstupních a výstupních standardizovaných 

testů.  Ve výsledcích je jednoduchého srovnání pomocí deskriptivní statistiky a grafů. 

Zpracování práce po formální stránce je dobré. Pouze na straně 75 se jistě 

nejedná o statické, ale statistické zhodnocení. Po obsahové stránce mám však několik 

výhrad. Hypotézy by mohly mít přesnější formulace a měli by být označeny jako H1, 

H2 atd. Za hlavní nedostatek práce považuji, že posluchačka na hypotézy jednoznačně 

neodpovídá na konci práce, ale pouze je můžeme odvodit z diskuze a závěrů. Stejně 

neobratně odpovídá i na cíl práce v závěru. Práci by jistě slušelo i zhodnocení 

statistické významnosti dosažených výsledků například pomocí T – testu.  

 

 



Závěr: Posluchačka projevovala aktivní přístup při zpracování práce a ta je po 

formální stránce pečlivě zpracována.  Přesto se nevyvarovala některých obsahových 

chyb. Práce splňuje podmínky kladené na diplomovou práci a doporučuji práci 

k obhajobě. 

 
 
 
 
Otázky k obhajobě:  
 

1) Odpovězte jednoznačně na vámi stanovené hypotézy. 
 
 
 
                                  

 
 

 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 
 
 
 
 
 
 
 
             PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.,v.r. 

................................................................................................ 
Podpis vedoucího diplomové práce   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 23. 1. 2012 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace: Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


